
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Благовещенский район  

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
Благовещен районы 

муниципаль районының 
территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

18 августа 2020 год                                                                                    № 149/3 
г. Благовещенск 

 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов представительных органов местного самоуправления 

муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан, 

РЕШИЛА: 

 

1.Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан 13 сентября 2020 года (приложения №№1-15) на русском языке. 

2. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета городского поселения город Благовещенск муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан 13 сентября 2020 года 

(приложения №№16-35) на русском языке. 

3. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета сельского поселения Иликовский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан 13 сентября 2020 года по одномандатному избирательному округу 

№ 4 (приложение № 36) на русском языке. 

4. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета сельского поселения Николаевский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан 13 сентября 2020 года по одномандатному избирательному округу 

№ 7 (приложение № 37) на русском языке. 

5. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета сельского поселения 

Старонадеждинский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 13 сентября 2020 года по одномандатному 

избирательному округу № 6 (приложение № 38) на русском языке 

  

Председатель         Т.В. Романенкова 
 

Секретарь                 Н.Н. Аносова 

             

   



Приложение №1 

 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №1 

 

ВАЛЕЕВ 

 Динар  

 Флюрович 

 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Уфа; АО «Башкиравтодор», заместитель генерального директора; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ГОРШЕНИН 

 Николай  

 Васильевич 

 

1950 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Благовещенский район, с. Ильино-Поляна; пенсионер; выдвинут  

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 
Приложение №2 

 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №2 

 

ЛЕШКОВ 

 Вадим  

 Евгеньевич 

 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Уфа; ООО «АГИДЕЛЬ», генеральный директор; выдвинут 

Всероссийской политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 НАЗАРОВА 

 Людмила  

 Викторовна 

 

1954 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Благовещенский район, с. Ильино-Поляна; Общероссийское 

Общественное Объединение «Профессиональный союз работников 

Агропромышленного Комплекса Российской Федерации», председатель 

Благовещенского районного комитета профсоюза; выдвинута 

Политической партией  «КОММУНИСТИ-ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член       Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 ЧЕРНОВ 

 Дмитрий  

 Анатольевич 

 

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; муниципальное бюджетное учреждение «Управление по 

содержанию и благоустройству» городского поселения город 

Благовещенск муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан, директор; выдвинут    Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 



 

Приложение №3 

 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №3 

БАГАЕВА 

 Татьяна  

 Сергеевна 

 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; МБДОУ детский сад № 1 «Улыбка» компенсирующего вида г. 

Благовещенска Республики Башкортостан, заведующая; выдвинута 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 САЛАХИЕВ 

 Рустам  

 Баходирович 

 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; МБУ  «Центр молодежных инициатив»  муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан, директор; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
Приложение №4 

 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №4 

БЕЛОВ 

 Иван  

 Львович 

 

1993 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Уфа; временно неработающий; выдвинут Политической     партией 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России   

 МАМАЕВ 

 Игорь  

 Иванович 

 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; ООО «Башкирские распределительные тепловые 

сети», начальник района Благовещенского РТС филиала «БашРТС-

Уфа»; депутат Совета муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан четвертого созыва на непостоянной 

основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 СУШЕНЦОВ 

 Александр  

 Григорьевич 

 

1958 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Благовещенск; МКУ Управление образования муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан, главный 

специалист; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 



Приложение №5 

 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №5 

ВАЛИЕВ 

 Ильшат  

 Гасимянович 

 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Благовещенский район, с. Тугай; муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение основная общеобразовательная школа села Тугай 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, 

директор; выдвинут Политической    партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»  

 МИХЕЕВ 

 Станислав  

 Викторович 

 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Иглинский район, с. Иглино; домохозяин; выдвинут Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 ХВАН 

 Людмила  

 Николаевна 

 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; МБУ культуры Межпоселенческая центральная библиотека 

муниципального района Благовещенский район  Республики Башкортостан, 

директор; депутат Совета городского поселения город Благовещенск 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ЧУРИНА 

 Светлана  

 Николаевна 

 

 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Благовещенский район, с. Николаевка; ГБУЗ РБ Благовещенская 

центральная районная больница, начальник отдела кадров; выдвинута 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 
 

Приложение №6 

 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №6 

 
  ГАЯНОВ  

  Амир  

 Николаевич 

 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Благовещенск; Индивидуальный предприниматель Гаянова Т.Н., 

руководитель школы скорочтения и развития интеллекта IQ 007; 

выдвинут Политической партией "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 

КРУГЛОВ 

Александр 

Андреевич 

1993 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Уфа; ООО "Центр информа-ционных технологий", заместитель 

начальника отдела; выдвинут Политической партией ЛДПР– 

Либерально-демократическая партия России; член Политической 

партии ЛДПР– Либерально-демократическая партия России 

 



ФАХРЕТДИНОВА 

Гульнара 

Агзамовна 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Нуримановский район, с. Павловка; 

муниципальное бюджетное учреждение дополнитель- 

ного образования Детский образовательный технопарк 

г. Благовещенска Республики Башкортостан, директор; выдвинута 

Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
Приложение №7 

 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №7 

БОРИСОВА 

 Людмила  

 Николаевна 

 

 

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; МБУ культуры Межпоселенческая  центральная библиотека 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, 

ведущий редактор; самовыдвижение; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 КОПЫТКОВ 

 Евгений  

 Геннадьевич 

 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; АО «Благовещенский железобетон», советник директора; 

депутат Совета муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва на непостоянной основе; выдвинут    

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 
Приложение №8 

 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №8 

ГАЛЯУТДИНОВА 

 Гульнара  

 Фаватовна 

 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; ГБУЗ РБ Благовещенская центральная районная 

больница,  заместитель главного врача по медчасти; депутат Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан четвертого созыва на 

непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   



 ЛОСЕВ 

 Николай  

 Леонидович 

 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; МАО учреждение дополнительного образования детей 

Детская юношеская спортивная школа г. Благовещенска Республики 

Башкортостан, директор; депутат Совета муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан четвертого созыва на 

непостоянной основе; самовыдвижение; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 МАХМУТОВА 

 Руниза    

Шамсирахмановна 

 

1962 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; филиал государственного казенного учреждения 

Центральный межрайонный центр занятости населения по 

Благовещенскому району, специалист по труду; выдвинута 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 
Приложение №9 

 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №9 

 
ДЕМАКОВ  

 

Игорь Евгеньевич 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; ООО "Дуваней", директор; депутат Совета 

муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва на непостоянной основе; выдвинут 

Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

КАТАШОВА 

Оксана  

Рифовна 

1977 года рождения; место жительства -Республика Башкортостан, город 

Благовещенск; ООО "Башрека", главный инженер; выдвинута 

Политической партией "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; член Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

МОХОВА 

 Ансия 

Нурлыгаяновна 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Благовещенск; Служба семьи в Благовещенском районе 

государственного бюджетного учреждения Республики Башкортостан 

Межрайонный центр "Семья", руководитель; самовыдвижение; член 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №10 

 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №10 

 

АНТОНОВА 

 Елена 

Александровна 

984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Благовещенск; муниципальное бюджетное учреждение Городской Дворец 

культуры город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан, художественный руководитель; 

выдвинута Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

КАЗАНЦЕВ 

Алексей 

Николаевич 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Благовещенск; ООО "Город", директор; депутат Совета муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан четвертого 

созыва на непостоянной основе; самовыдвижение 

ПОДКОВКО 

Татьяна 

Анатольевна 

1957 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан,г.Благовещенск; пенсионерка; выдвинута Политической 

партией "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"; член Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
Приложение №11 

 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №11 

 

ЗАРАБЕЛОВ 

 Василий  

 Владимирович 

 

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; Индивидуальный предприниматель Зарабелов Р.В., 

менеджер по торговле; самовыдвижение   

 КИНЗИКЕЕВ 

 Артур  

 Камилевич 

 

 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Уфа; временно неработающий; выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая  партия России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 НУРИСЛАМОВА 

 Янина  

 Витальевна 

 

 

 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Уфимский район, с. Зубово; АО «Благовещенский арматурный завод», 

директор по персоналу; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

 



Приложение №12 

 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №12 

ИМАЕВ 

 Рамиль  

 Хамбалович 

 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Уфимский район, с. Авдон; ООО «Турбаслинские бройлеры», заместитель 

исполнительного директора по экологии; депутат Совета муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан четвертого созыва 

на непостоянной основе; выдвинут Политической партией «Российская 

экологическая партия «Зелёные»   

 КАШАПОВ 

 Альберт  

 Забирович 

 

 

1992 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; сельскохозяйственный производственный кооператив 

«Дружба», главный  инженер; депутат Совета сельского поселения 

Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ПОПОВ 

 Святослав  

 Андреевич 

 

 

1998 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. Уфа; 

студент; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России   

 

 
Приложение №13 

 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №13 

АТНАБАЕВА 

 Елена  

 Михайловна 

 

 

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; МБУ Районный культурно-методический центр 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, 

специалист по методике клубной работы; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ДЕРЯБИНА 

 Любовь  

 Михайловна 

 

 

1956 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Благовещенский район, с. Бедеева Поляна;  пенсионерка; выдвинута 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 



 ПИЛЮГИН 

 Алексей  

 Владимирович 

 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. Уфа; 

ООО «Артель», заместитель директора; депутат Совета муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан четвертого созыва 

на непостоянной основе; самовыдвижение   

 ПОПЦОВ 

 Александр  

 Сергеевич 

 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Благовещенский район, с.  Бедеева Поляна; ООО «КАМЕНЬ-ТЕХСЕРВИС», 

директор; самовыдвижение   

 
Приложение №14 

 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №14 

АБРАМОВА 

 Елена  

 Владимировна 

 

 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Благовещенский район, с. Старонадеждино; ООО Агрофирма «Успех», 

директор; депутат Совета муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва на непостоянной основе; 

самовыдвижение; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 ШЕПЕЛЕВ 

 Алексей  

 Борисович 

 

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Благовещенский район, с. Новонадеждино; временно неработающий; 

выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России   

 
Приложение №15 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №15 

 

ВОРОНКОВА 

 Файрузя  

Фаниловна 

 

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Благовещенский район, с. Верхний Изяк; МБУ РКМЦ муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан, 

культорганизатор в Изяковском СДК; депутат Совета сельского поселения 

Изяковский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан на непостоянной основе; самовыдвижение; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ГАЛЯВИЕВ 

 Марат  

Радисламович 

 

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Нуримановский район, с. Павловка; ООО «Газпромтрансгаз Уфа» 

Полянское ЛПУ МТ, начальник управления; депутат Совета 

муниципального  района Благовещенский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 



Приложение №16 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №1 

АСМАНДИЯРОВА 

 Ольга  

Петровна 

 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; МАДОУ детский сад № 12 «Рябинка» г. Благовещенска 

Республики Башкортостан,  заведующая; выдвинута Всероссийской 

политической  партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ХОЛЬКИН 

 Сергей  

Владимирович 

 

 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Уфа; МБУ Объединение клубов для детей, подростков и молодежи 

«Дети Плюс» городского округа город Уфа, специалист по работе с 

молодежью; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической    партии ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия   России   

 

 ЧУЕВ 

 Вячеслав  

Александрович 

 

 

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; МБУ Городской Дворец  культуры муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан, руководитель 

кружка; выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 
 

Приложение №17 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №2 

 

 

 КУЗНЕЦОВА 

 Татьяна  

 Николаевна 

 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, г. Благовещенск; МОБУ 

средняя общеобразовательная школа № 5 г. Благовещенска Республики 

Башкортостан, директор; депутат Совета городского поселения город 

Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва на непостоянной основе; выдвинута 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

  

 ПОЛЮДОВ 

 Виктор  

Сергеевич 

 

 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, г. Благовещенск; 

Индивидуальный предприниматель Полюдов В.С.; выдвинут 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 
 

 

 

 



Приложение №18 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №3 

АНЯНОВА 

 Рамиля  

 Николаевна 

 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; временно неработающая; самовыдвижение   

 ЗАРАБЕЛОВ 

 Роман  

 Васильевич 

 

1993 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск,; Индивидуальный предприниматель Зарабелов Р.В.; 

Председатель комиссии Молодежной общественной палаты при 

Государственном Собрании – Курултае Республики Башкортостан по 

промышленности, инновационному развитию, торговле, 

предпринимательству и туризму; самовыдвижение   

 

 ПОКАТАШКИНА 

 Галина  

 Николаевна 

 

 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Благовещенск; государственное бюджетное учреждение Республики 

Башкортостан Межрайонный центр «Семья», юрисконсульт 1 категории; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

Приложение №19 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №4 

БЕРЕЗИНА 

Евгения  

Павловна 

 

 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, г. Благовещенск; МБДОУ 

детский сад № 2 г. Благовещенск Республики Башкортостан, 

заведующий; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ПРОКОФЬЕВ 

 Сергей  

 Валерьевич 

 

 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, г. Благовещенск; АО 

«Благовещенский арматурный завод», начальник цеха; депутат Совета 

городского поселения    город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан четвертого созыва на 

непостоянной основе; выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ»   

 

 САФИН 

 Рамир  

 Азатович 

 

1998 года рождения; Республика Башкортостан, город Благовещенск; 

временно неработающий; самовыдвижение   

 

 



Приложение №20 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №5 

 

АЮПОВ 

 Айдар 

Айратович 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; государственное бюджетное стационарное учреждение 

социального обслуживания системы социальной защиты населения 

Благовещенский психоневрологический интернат, директор; депутат 

Совета городского поселения город Благовещенск муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан четвертого 

созыва на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической 

партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

ДЬЯЧКОВА 

Светлана 

Сергеевна 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 3 г. Благовещенска Республики 

Башкортостан, заведующая; выдвинута Политической партией 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 

 

 
Приложение №21 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №6 

 

АФАНАСЬЕВ 

 Василий  

Владимирович 

 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; ООО «Оскар», директор; депутат Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан четвертого созыва на непостоянной 

основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 СТАРЦЕВА 

 Марина  

Николаевна 

 

 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Благовещенский район, с. Покровка; МАДОУ детский сад № 9 «Петушок» 

г. Благовещенска Республики Башкортостан, заведующая; выдвинута 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №22 

  

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №7 

БИТЕЙКО 

 Илья  

 Александрович 

 

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. Уфа; 

индивидуальный предприниматель    Битейко И.А.; выдвинут 

Политической партией ЛДПР –   Либерально-демократическая партия 

России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России   

 ГЛЕБОВ 

 Глеб  

 Сергиевич 

 

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. Уфа; 

государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики 

Башкортостан Городская клиническая больница Демского района г. Уфы, 

врач-инфекционист; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 
Приложение №23 

 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №8 

БОГДАНОВА 

 Галина  

Николаевна 

 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; государственное казенное учреждение Центральный 

межрайонный центр занятости населения, директор филиала; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 КАМАЛОВ 

 Арсений  

Ишмуратович 

 

 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Уфимский район, дер. Александровка; ООО Частное охранное агентство 

«ФАРАОН», директор; выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №24 

 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №9 

 

 

 ГЛАЗЫРИНА 

 Галина  

 Георгиевна 

 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; МКУ Управление образования муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан, главный специалист; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 НУРГАЛИЕВ 

 Азат  

 Манихович 

 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; МУП «Водоканал» г. Благовещенска, директор; депутат 

Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан четвертого созыва на 

непостоянной основе; самовыдвижение; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась судимость: ч.1ст.166 УК РФ 

«Неправомерное завладение автомобилем или иным транспортным 

средством без цели хищения», снята 14.11.1999 г. 
 

 

 
Приложение №25 

  

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №10 

 

ЛЯХОВА 

Светлана 

Павловна 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Благовещенск; ООО "Полиплекс", директор по организации 

производства; выдвинута Всероссийской политической партией 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

СУШЕНЦОВ 

Александр 

Григорьевич 

1958 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Благовещенск; муниципальное казенное учреждение Управление 

образования муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан, главный специалист; выдвинут Политической партией 

"КОММУНИС-ТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"; член Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №26 

  

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №11 

 

КУЛИКОВ 

Евгений 

Юрьевич 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; Индивидуальный предприниматель Куликов Е.Ю.; 

самовыдвижение 

 

МАШКИН 

Владимир 

Павлович 

1955 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; пенсионер; выдвинут Всероссийской политической 

партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

ХАСАНОВ 

Кирилл 

Раулевич 

2001 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, г. 

Уфа; домохозяин; выдвинут Политической партией ЛДПР– Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР– 

Либерально-демократическая партия России 

 

ЧАДОВ 

 Павел 

Владимирович 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; ООО "Эко-Логистик", директор; депутат Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан четвертого созыва на 

непостоянной основе; выдвинут Политической партией 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"; член Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
Приложение №27 

  

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №12 

 

ДАЯНОВ 

 Марат  

 Зинурович 

 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; Производственное отделение «Центральные 

электрические сети» ООО «Башкирские распределительные 

электрические сети», начальник отдела; самовыдвижение   

 

 МЕЛЬНИКОВ 

 Виктор  

 Иванович 

 

1956 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; ООО «БЕЛЬСКИЙ СУДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД», 

главный энергетик;  депутат Совета городского поселения город 

Благовещенск муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва на непостоянной     основе; 

выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 



 ТАЙМУРЗИНА 

 Венера  

 Ульфатовна 

 

 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Благовещенский многопрофильный 

профессиональный колледж, заместитель директора; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
Приложение №28 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №13 

КУЛИКОВА 

 Елена  

 Анатольевна 

 

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Уфа; МКУ Управление   образования муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан, начальник; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 СУТЕЕВ 

 Руслан  

 Абдурахманович 

 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Благовещенский район, дер. Турушла; ООО «ТЭКСТРО», слесарь по 

ремонту технологических установок строительно-монтажного участка № 

1; самовыдвижение   

 ТРЕФИЛОВ 

 Кирилл  

 Сергеевич 

 

1990 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Уфа; ПАО «Мобильные           ТелеСистемы», руководитель группы 

Филиал ПАО «МТС» в Республике      Башкортостан Департамент по 

работе с корпоративными клиентами   Отдел развития Группа развития № 

1; выдвинут Политической    партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член  Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России   

 
 

Приложение №29 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №14 

 

ИЛЬИЧЕВ 

Александр 

Олегович 

1990 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Благовещенск; временно неработающий; депутат Совета городского 

поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан четвертого созыва; самовыдвижение 

 

ФИЛИМОНОВ 

Илья  

Сергеевич 

1994 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Иглинский район, село Иглино; ПАО "ОДК-Уфимское 

моторостроительное производствен-ное объединение", слесарь-

ремонтник; выдвинут Политической партией ЛДПР– Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР– 

Либерально-демократическая партия России 



ФРОЛОВА 

Оксана 

Владимировна 

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Благовещенск; муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский сад № 14"г.Благовещенск 

Республики Башкортостан, заведующая; выдвинута Всероссийской 

политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
Приложение №30 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №15 

БЕЛОУСОВ 

 Павел  

 Владимирович 

 

 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; муниципальное бюджетное учреждение «Управление по 

содержанию и благоустройству» городского поселения город 

Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан, главный инженер; выдвинут Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»; имеется судимость: ст. 116 УК РФ «Побои», 

погашена в 2007 год   

 ГАЗИЗОВ 

 Артур  

 Рашитович 

 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; ИП Газизова Ю.В., управ-ляющий;   самовыдвижение   

 

 ХАРЛАМОВА 

 Разиля  

 Раисовна 

 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Благовещенский многопрофильный 

профессиональный колледж,заместитель директора; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

Приложение №31 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №16 

 

АНАНЬЕВА 

Вероника 

Валерьевна 

1993 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. Уфа; 

Государственный комитет Республики Башкортостан по делам юстиции, 

помощник депутата Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации И.К. Сухарева по работе в Республике Башкортостан; 

депутат Совета городского округа город Октябрьский Республики 

Башкортостан четвертого созыва на непостоянной основе; выдвинута 

Политической партией ЛДПР– Либерально-демократическая партия России; 

член Политической партии ЛДПР– Либерально-демократическая партия 

России 

ДЬЯЧКОВА 

Галина 

Николаевна 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Благовещенск; государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Башкирский колледж архитектуры, 

строительства и коммунального хозяйства, заведующая филиалом; выдвинута 

Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



НОСКОВ 

Олег 

Сергеевич  

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Уфа; ООО "НГСэксперт", инженер строительного контроля; самовыдвижение 

 

Приложение №32 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №17 

 

БИКБУЛАТОВА 

Разина 

Фатхинуровна 

1962 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Благовещенск; пенсионерка; выдвинута Политической партией 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

член Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

КАТКОВА  

Ольга 

Николаевна 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Благовещенск; муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Детская школа искусств" муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан, преподаватель; 

выдвинута Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

МИХЕЕВА 

Ирина 

Николаевна 

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Благовещенск; муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский сад № 11 "Якорек" г. 

Благовещенска Республики Башкортостан, заведующая; выдвинута 

Политической партией "ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 
 

Приложение №33 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №18 

 

БОЕВ  

Федор 

Вячеславович 

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Благовещенск; Бельский район водных путей и судоходства - филиал 

Федерального бюджетного учреждения "Администрация Камского бассейна 

внутренних водных путей", капитан теплохода; выдвинут Всероссийской 

политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

МАЙКОСА 

Людмила 

Викторовна 

 

1977 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, город 

Благовещенск; самозанятая; самовыдвижение 

ТКАЧЕВ 

Владимир 

Сергеевич 

1987 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, город Уфа; 

ООО "Центр коммерческой безопасности", генеральный директор; выдвинут 

Всероссийской политической партией "ПАРТИЯ РОСТА" 

 



Приложение №34 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №19 

АНАНЧЕВА 

 Евгения  

 Владимировна 

 

 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; МБУ Районный культурно-методический центр муниципального 

района Благовещенский район, специалист по методике клубной работы; 

самовыдвижение; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 ГАЛИЯНОВА 

 Светлана  

 Фаимовна 

 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Стерлитамак; МАОУДО Детская юношеская спортивная школа г. 

Благовещенска Республики Башкортостан, тренер-преподаватель по спортивной 

аэробике; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

Приложение №35 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №20 

ГАБИТОВА 

 Эльфия  

 Альфовна 

 

 

1958 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; МБУ культуры Межпоселенческая центральная библиотека 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, 

ведущий библиотекарь Центральной районной библиотеки; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 ДАВЛЕТГАРАЕВА 

 Альфина  

 Раисовна 

 

 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; «Историко-краеведческий музей», директор; 

самовыдвижение; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 ЖУКОВ 

 Сергей  

 Николаевич 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; временно неработающий; самовыдвижение   

 ЗАЙНИЕВ 

 Анвар  

 Анварович 

 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. 

Благовещенск; ООО «Благовещенский пластик», заместитель генерального 

директора по правовым вопросам; выдвинут Политической партией ЛДПР 

– Либерально-демократическая партия России; член Политической партии 

ЛДПР 
 



 

Приложение №36 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах 

депутата Совета сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №4 

АЮПОВ 

 Ильдар  

 Салаватович 

 

 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, г. Уфа; 

Индивидуальный предприниматель Аюпов И.С.; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ФАТХИНУРОВ 

 Альфир  

 Альфатович 

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Благовещенский район, с. Староиликово; Администрация сельского поселения 

Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан, водитель; самовыдвижение   

 
 

 

Приложение №37 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах 

депутата Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №7 

 

ХАЕРНАСОВ 

 Забих  

 Гайбашевич 

 

1958 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Благовещенский район, дер. Куреч; пенсионер; самовыдвижение  

 ХАМАТДИНОВ 

 Виль  

 Афтахович 

 

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Благовещенский район, дер. Куреч; Полянское отделение Уфимского отдела 

Башкирского отряда охраны филиала ПАО «Газпром», охранник; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась 

судимость: УК РФ ст. 286 ч. 3 п. «а» «Превышение должностных полномочий», 

погашена в 2009 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №38 

 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 18 августа 2020 года № 149/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах 

депутата Совета сельского поселения Старонадеждинский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по 

одномандатному избирательному округу №6 

 

КАРАВАЕВА 

 Наталья  

 Владимировна 
 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Благовещенский район, с. 

Старонадеждино; ООО «Юнинг клининг», уборщик служебных  помещений; самовыдвижение   
 

 СЕРГЕЕВА 

 Ирина  

 Васильевна 
 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Благовещенский район, с. 

Старонадеждино; МБУ культуры Межпоселенческая центральная библиотека муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан, ведущий библиотекарь 

Старонадеждинской сельской библиотеки; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 


